/PRODESP
necrologia íl& Informação
m

PROCESSO N' 7526/2018

CONTRATO PRODESP N' PD016662

2o TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO

FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE PILAR DO SUL.
E A COMPANHIA DE PROCESSAMENTO DE DADOS

DO ESTADO DE SÃO PAULO - PRODESP, EM 13

DE JANEIRO DE 2017, OBJETIVANDO À
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE
INFORMÁTICA.

Aos 13 dias do mês de janeiro do ano de 2019, na cidade de SÃO PAULO,
compareceram, de um lado, como CONTRATANTE, o MUNICÍPIO DE PILAR DO
SUL, inscrito no CNPJ/MF sob n' 46.634.473/0001-41, com sede na Rua Tenente

Almeida, 265, Centro, Pilar do Sul, CEP 18.185-000, neste ato representado pelo (a)
Sr. Antonio José Pereira, Prefeito, portador do RG 3.991 .283-8 e CPF 515.024.61 8-

20, e, de outro lado, como CONTRATADA, a COMPANHIA DE PROCESSAMENTO
DE DADOS DO ESTADO DE SÃO PAULO - PRODESP, inscrita no CNPJ/MF sob n'
62.577.929/0001-35, neste ato representada na forma de seu estatuto social, com

sede no Município de Taboão da Serra, Estado de São Paulo, à Rua Agueda
Gonçalves, n' 240, CEP 06760-900.

As referidas partes, CONSIDERANDO

a) que em 13/01/2017 foi celebrado o Contrato n' PD016662 tendo por objeto
prestação de serviços técnicos de informáticas

b) que na Cláusula V do referido instrumento ficou estabelecida a vigência do ajuste

por 12 (doze) meses, prorrogáveis até o limite de 60 (sessenta) meses;

c) que a CONTRATADA comprovou, perante o CONTRATANTE, que mantém as

condições de habilitação e qualificação exigidas previamente à celebração do ajuste,
nos termos do artigo 55, inciso Xlll, da Lei federal 8.666/1993;

d) que a prorrogação do contrato foi expressamente autorizada e justificada por escrito

pela autoridade competente, conforme despacho exarado às fls. 28 do Processo n'
7526/2018;

RESOLVEM, de comum acordo, aditar o Contrato em questão, nos termos do artigo

57. inciso 11, da Lei federal 8.666/1 993. o que ora fazem nos termos a seguir expostos:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA PRORROGAÇÃO

O prazo de vigência do contrato e da respectiva Especificação de Serviços e Preços
fica prorrogado por mais 1 2 (doze) meses, de 13/01/2019 a 12/01/2020.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR E RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS

O valor total estimado do presente contrato passa a ser de R$ 34.070,40 (trinta e
quatro mil, setenta reais e quarenta centavos) para o período de 12 (doze) meses,
classificação orçamentária Orgã0 02.01 - Gabinete, Segurança Pública e Trânsito,

funcional programática 06.122.0016.2003 Manutenção da Segurança Pública e
Trânsito, categoria económica 3.3.90.39, a preços de janeiro/2019.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem em vigor as demais cláusulas e condições contratuais não alteradaçpêlo
presente instrumento. \ U.

U

e
DESP

tecnologia da Informação

E por estarem justas e acertadas, firmam as partes o presente instrumento. na

presença de duas testemunhas, que também assinam para todos os fins e efeitos de
direito.

Taboão da Serra, 10 de janeiro de 2019

L

0 uveira de Tome

Executivo
gov.br

gov. br

DE DADOS

DO ESTADO 'PE ÓÕO PAULO - PRODESP
CONTRATADA

TESTEMUNHAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL
PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOGO URIAS DE MOURA

- PILAR DO SUL - SP

TERMO PÇglÊNCIA E OE NOTIFICAÇÃO
MUNICÍPIO DE PILAR DO SUL '

www.piiardosuf.sp.gav,br

PILAR DO SUL
MENTO DE DADOS DO ESTADO DE

CONTRATO: PDO1 6662

ARA o PROCESSAMENTO DE MULTAS DE f151Nsrro REFERENTES

DO SAO

Pelo presente TERMO, nós, abaixo identificados

l Estamos CIENTES de que

a) o ajuste acima referido estará sujeito a análise e julgamento pelo Tribunal de Contas do
Estado de São Paulo, cujo trâmite processual ocorrerá pelo sistema eletrõnicol

hBZEE$:HHH3HEHRSRBn"'
conformidade com o artigo 90 da Lei Complementar n' 709. de 1 4 de jane ro de 1 993 iniciando-se,
Civil: eíilao, a romagem aos prazos processuais, conforme regras do Código de Processo

d) . Qualquer alteração de endereço
deverá ser comunicada pelo interessado

residencial ou eletrõnico -
peticionando no processo

ou telefones de contato

2 Demo-nos por NOTIFICADOS para

publicação; ompanhamento dos ates do processo até seu julgamento final e consequente

b) Se for o caso e de nosso interesse, nos prazos e nas formas legais e regimentais
direito de defesa, interpor recursos e o que mais couber. '" ' ' '' '- '--

}xQrcer o
f\

.\
\LOCAL e DATA: Pilar do Sul-SP, 10 de janeiro de 2019

P

& f:=:t.:.
www.pilardosul.sp .gov. br

Endereço residencial completo: Rua Toshio Muramatsu, 45 - Santa Cecilia, Pilar Do Sul-sp, CEP

Assinatura

PELO ÓRGÃO EDUCO CONVENENTE
Nome: ANTONló JOsÉ ÉÊRÊiãÃ
Cargo: prefeito'municipal
CPF: 515.024.618-20 RG: 3.991 .283-8
Data de Nascimento: 1 7/06/1 94n
Endereço residencial completo: Rua Toshio Muramatsu

E-mail institucional: gabinete@ pil;glábsul.sp.gov.br
E-mail pessoal: toninhopilar25 (gómail.com
Telefone(s): (15) 3278-1969

45 Santa Cecilia, Pilar Do Sul-SP, CEP

Assin'atiliiã

Pela CONTRATADA

Nome: MARCus vll«céus OLIVEIRA DE TOLEDO
Cargo: Gerente Executivo
CPF: 118.690.518-23 RG: 14.583.412-8
Data de Nascimento: 25/05/1 962
Endereço residencial completo: Rua Agueda GonçalvesdaSerra-SP-CEp06760-900 ' ' ''
E-mail institucional: prodesp@prodesp.sp.gov.br
E-mail pessoal: mvtoledo@sp.gov.br
Telefone(s): 1 1-3247-1444 ou 1 1-3247-1 108

240 - Jardim Pedra Gonçalves Taboão

Assinatura: 2
(

fhlarcus Vlicius Oliveira de Toledo
Gerente Executivo'

'''W:esa:ÊKs"..'

'llp nj?!'Pensei Degasperí
O/}Rljir d$ o o s on vo/v/m onfo' dias/sfomas

@

8
Q
Qa
a
©

0

g

U
e8
>

1--

1--0

0
)
Qe Qe

:.

g
8
8
8
Q

8
e=
ê
®
'a
a

Ê
=

g
a>
0a
9
Õ
e
0

€
Q.

8=
B'
a:
8
8

Mg 0

8U 8

E

g
Ba

    Ê g g
  g      g

8

    $ Q   E

Z     $ 0

 Z     $ 0

.g

:
g ! ! : 3      g : : : : $ g

a.
8
g
g
E

{

{
8